



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:47:03
Sistema CECAM
(Página: 1 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2013 à 30/04/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/04	179	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	259,05
	5,000	PCT	SACO P/ EMB PRETO 42x55 20 L		
	3,000	PAR	LUVA TOP AMARELA - P	6,35	31,75
	3,000	PAR	LUVA TOP AMARELA - M	4,35	13,05
	3,000	PAR	LUVA TOP AMARELA - G	4,35	13,05
	12,000	GF	DESINFETANTE GERMKLIN FLORAL 2L	4,35	13,05
	1,000	UN	LUMA FRESH LIMP MULTIUSO 5L	3,70	44,40
	1,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 4800FL	19,00	19,00
	1,000	CX	PAPEL HIGIENICO KAI KAI FD SULLEG 8000FL	48,00	48,00
				76,75	76,75
01/04	180	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	150,00
	3,000	UN	RECARGA TINTA HP 60 COLOR		
	2,000	UN	RECARGA TINTA HP 60 BLACK	20,00	60,00
	1,000	UN	RECARGA PÓ TONER HO 35A BLACK	20,00	40,00
				50,00	50,00
01/04	181	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	209,47
	1,000	UN	PANO PERFURADO LIMPOFEX 5UN		
	50,000	UN	COPO DESCART P/ CAFÉ 50 ML COPOSUL 100UN	3,79	3,79
	2,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2L	1,63	81,50
	1,000	UN	SABAO EM PO OMO MULTI AÇÃO 1K	2,82	5,64
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA YPE 5UN	5,78	5,78
	5,000	UN	DETERGENTE LIQ YPE NEUTRO 500ML	5,75	5,75
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO CEDRO LARANJA 360ML	1,25	6,25
	1,000	UN	ESPONJA SCOTCH BRITE 3UN	6,99	6,99
	1,000	UN	DESODORANTE SANITARIO PATO PURIF 35G	3,85	3,85
	8,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	5,49	5,49
	5,000	UN	DESODORANTE SANITARIO PATO PURIF 35G REFIL	3,55	28,40
	4,000	UN	DESODORANTE SANITARIO PATO PURIFIC BL REFIL	2,99	14,95
	6,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO 600ML	2,59	10,36
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO FLORES JASMIM 400ML	2,79	16,74
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO CHEIR DE TALCO 360ML	6,99	6,99
				6,99	6,99
01/04	182	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	270,00
	9,000	UN	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA LED 30 FLC		
				30,00	270,00
01/04	183	3	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	414,00
	2,000	UN	EXTINTOR PÓ QUIMICO 4KG		
	1,000	UN	EXTINTOR ÁGUA 10L	100,00	200,00
	3,000	UN	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR	100,00	100,00
				38,00	114,00
01/04	192	3	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME		-1,00
	1,000	.	ANULAÇÃO PARCIAL POR ERRO DE DIGITAÇÃO.	-1,00	-1,00
01/04	193	3	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME		-413,00
	1,000	.	ANULAÇÃO TOTAL PARA AJUSTE DE VALORES UNITÁRIOS.	-413,00	-413,00
02/04	186	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	423,50
	1,000	UN	PERFURADOR ADECK FR 202		
	1,000	UN	PRNACHETA EUCATEX OFICIO ACRIMET	8,60	8,60
	20,000	UN	REGISTRADOR DE AZ LARGO MARCARI	2,00	2,00
	2,000	UN	POLA SEAL OFICIO 07 P/ PLASTIFICAÇÃO	4,00	80,00
	16,000	UN	PRESILHA PARA CRACHÁ	3,00	6,00
	1,000	PCT	PAPEL VERGE 180G C/50 FLS BRANCO	0,30	4,80
				8,00	8,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:47:03
Sistema CECAM
(Página: 2 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2013 à 30/04/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75 G/M 5000FL		
	3,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 10G	114,00	114,00
	6,000	UN	APONTADOR COM DEPÓSITO	3,00	9,00
	1,000	UN	GRAMPEADOR CIS PLUS LINE	0,80	4,80
	1,000	UN	CARTÃO PONTO PCTPALHA TAMOIO	8,50	8,50
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL C/50 AZUL	7,80	7,80
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO 2500FL	33,20	33,20
				68,40	136,80
02/04	187	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	290,09
	15,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/GÁS		
	2,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL S/ GÁS 2L	10,71	160,65
	4,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL C/ GÁS 510ML	10,38	20,76
	2,000	PCT	REFRIGERANTE IT GUARANA 2L	11,57	46,28
	2,000	PCT	REFRIGERANTE IT LIMÃO 2L	15,60	31,20
				15,60	31,20
03/04	188	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	180,00
	1.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADA COLORIDA		
				0,18	180,00
03/04	189	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	294,00
	16,200	KG	PÃO FRANCES		
	9,000	UN	BENGALA DE METRO	5,00	81,00
	2,000	KG	PÃO DE QUEIJO	17,00	153,00
	2,000	KG	PÃO DE FRIOS	15,00	30,00
				15,00	30,00
03/04	191	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	408,84
	141,030	LT	GASOLINA COMUM		
				2,90	408,84
03/04	194	3	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	413,00
	2,000	UN	EXTINTOR PÓ QUIMICO 4KG		
	1,000	UN	EXTINTOR ÁGUA 10L	109,00	218,00
	3,000	UN	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR	105,00	105,00
				30,00	90,00
05/04	197	3	327 - L. R. COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA AUTOS LT	DISPENSA DE LICITAÇÃO	475,00
	1,000	UN	PROTEÇÃO DA SUSPENSÃO (ASA DELTA)		
	1,000	UN	CAIXA RODA P/ LAMA	220,00	220,00
	1,000	UN	KIT PRESILHA PLÁSTICO	225,00	225,00
				30,00	30,00
05/04	199	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	307,00
	2,000	UN	MOUSE USB M100 PRETO LOGITECH		
	1,000	UN	ESTABILIZADOR ATF 110-220/ 110V COM PROTEÇÃO	38,00	76,00
	1,000	UN	ADAPTADOR SMS PARA TOMADA PADRÃO NOVO	70,00	70,00
	2,000	UN	CABO DE FORÇA	5,00	5,00
	1,000	UN	UNIDADE DE DVD-RW SONY	5,00	10,00
	1,000	UN	FONTE ALIMENTAÇÃO 230W REAL AV-500 ASVOTEX 20+4	78,00	78,00
				68,00	68,00
05/04	200	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	99,00
	18,000	UN	AGUA MINERAL SARAPUI GL 20L		
				5,50	99,00
07/04	201	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	378,37
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO WYDA 45CMx7,5MT		
	1,100	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	2,69	2,69
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD 250G	18,93	20,82
	5,000	UN	AÇÚCAR CAISTAL SCUDELER 5KG	6,19	18,57
	3,000	UN	TOALHA PAPEL MILI C/2	5,49	27,45
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 180G	3,69	11,07
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	1,79	3,58



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:47:03
Sistema CECAM
(Página: 3 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2013 à 30/04/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	2,99	2,99
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,19	3,19
	1,000	UN	PÃO PANCO LIGHT MULTICEREAL 380G	3,99	7,98
	3,000	UN	REQUEIJÃO DANÚBIO CREMOSO TRAD 250G	5,19	5,19
	1,000	UN	BEBIDA NUTR ADES ABACAXI 1L	5,99	17,97
	1,000	UN	BEBIDA NUTR ADES PESSEGO 1L	3,69	3,69
	1,000	UN	BEBIDA NUTR ADES MAÇÃ 1L	3,69	3,69
	1,000	UN	BEBIDA NUTR ADES UVA 1L	3,69	3,69
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU ACTIGENE 400G	3,69	3,69
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G	4,89	14,67
	3,000	UN	CHÁ LEÃO MATTE CX 250G	3,19	3,19
	14,000	UN	CAFÉ MELITTA TRADICIONAL 500G	3,69	11,07
	2,000	UN	AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1K	7,59	106,26
	5,000	UN	CUSO MAGUARY MARACUJA 500ML	2,09	4,18
	5,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	5,69	28,45
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	2,99	14,95
	0,750	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	3,99	11,97
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G	16,07	12,05
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL BACON 150G	2,99	2,99
	1,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 150G	2,99	2,99
	3,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML	2,99	2,99
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G	4,79	14,37
				5,99	11,98
09/04	203	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	57,50
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAIS 180ML 2500UN		57,50
					57,50
10/04	204	13	491 - FABIANO GIANOTTI LOPES - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	288,41
	1,000	UN	DUXIDINA 10MG/ML SPRAY		15,30
	1,000	UN	DRAMIN B6 GTS 30ML		15,15
	1,000	UN	ATADURA CREPON CISNE		3,30
	2,000	UN	ATADURA CREPE SANFARMA		1,84
	1,000	UN	CURATIVO CURACORTE 10UN		2,70
	6,000	UN	COMPRESSA CREM ESTERILIZADA		1,20
	6,000	UN	LUVAS DESCARTAVEIS		1,30
	17,000	UN	DIPIRONA 500MG C/ 10 CP		2,73
	25,000	UN	PARACETAMOL 750MG 12CP		5,30
	2,000	UN	DORFLEX 10CP		4,80
	6,000	UN	ENO ENVELOPE 5G TRAD		1,62
	1,000	UN	ESPARADRAPO SANFARMA 25x0,9		3,05
	1,000	UN	MALETA SOS C/ BANDEIJA		32,00
					32,00
10/04	205	13	491 - FABIANO GIANOTTI LOPES - ME		-57,68
	1,000	.	DESCONTO INCONDICIONAL CONCEDIDO		-57,68
					-57,68
10/04	208	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	196,96
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD 250G		6,19
	1,000	UN	BISCOITO MARILAN AGUA E SAL 400G		2,99
	1,050	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		18,90
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS MILHO 500G		4,19
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G		3,99
	1,000	CX	LEITE INTEGRAL MOCOCA		28,20
					28,20



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:47:03
Sistema CECAM
(Página: 4 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2013 à 30/04/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	0,820	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO		
				21,95	18,00
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		
				2,99	8,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML		
				4,69	9,38
	3,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML		
				4,79	14,37
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML		
				4,79	9,58
	4,000	UN	TOALHA PAPEL BOB C/2		
				2,75	11,00
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G		
				6,09	6,09
	2,000	UN	PÃO PANCO FORMA PREMIUM 500G		
				3,99	7,98
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G		
				4,89	14,67
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO EXTRA 200G		
				4,89	4,89
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G		
				2,09	6,27
12/04	213	13	439 - SINHA MOÇA TECIDOS E ACESSORIOS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	209,88
	10,000	UN	CAMISETA BABY LOOK PAVIN		
				12,99	129,90
	1,000	UN	CALÇA FEMININA C. JEANS		
				39,99	39,99
	1,000	UN	CALÇA JEANS		
				39,99	39,99
12/04	214	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	250,83
	15,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML S/ GÁS		
				10,71	160,65
	2,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 2L S/ GÁS		
				10,38	20,76
	6,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML C/ GÁS		
				11,57	69,42
15/04	216	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	220,33
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD 250G		
				6,19	18,57
	1,510	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				18,89	28,53
	1,000	CX	LEITE MOCOCA INTEGRAL 1L		
				25,80	25,80
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD GRÃO SABOR MULTIGRAOS 450G		
				5,79	5,79
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		
				3,99	7,98
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				3,99	11,97
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		
				2,99	11,96
	1,070	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIDAO		
				21,90	23,43
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G		
				2,09	6,27
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO EXTRA C/ SAL 200G		
				4,89	14,67
	1,000	UN	BEBIDA NUTR. ADES UVA 1L		
				3,99	3,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML		
				4,79	9,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		
				4,79	9,58
	1,000	UN	BEBIDA NUTR. ADES ABACAXI 1L		
				3,99	3,99
	2,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 2UN		
				2,79	5,58
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G		
				5,19	15,57
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML		
				5,69	17,07
15/04	217	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	24,76
	2,000	UN	BALDE PLASNEW 20L		
				7,99	15,98
	2,000	UN	SUPORTE P/ VASSOURAS MELARÉ 1204		
				4,39	8,78
15/04	218	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	49,00
	2,000	UN	DISPLAY SABONETEIRA RESERV CRISTAL TR EXACCTA		
				24,50	49,00
17/04	220	13	449 - CLAUDIA CAMPOS MACHADO ESCOBAR ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	318,00
	30,000	UN	CONFECÇÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO- SERVIDORES		
				10,60	318,00
22/04	225	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	259,83
	1,240	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				18,90	23,43
	1,000	UN	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL 375G		
				2,49	2,49



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:47:03
Sistema CECAM
(Página: 5 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2013 à 30/04/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD 250G		
				6,19	18,57
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE NATA 500G		
				3,99	3,99
	3,000	UN	TOALHA PAPEL BOB C/2		
				2,75	8,25
	1,240	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO		
				21,90	27,15
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G		
				5,99	11,98
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G		
				2,09	6,27
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				3,99	11,97
	2,000	UN	AÇÚCR EXTRA FINO SCUDELER 1K		
				1,49	2,98
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G		
				4,49	4,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML		
				4,79	9,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML		
				4,79	9,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML		
				5,89	11,78
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		
				4,79	4,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UBA 500ML		
				4,69	4,69
	7,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G		
				2,99	20,93
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		
				3,99	7,98
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD CENTEIO 500G		
				5,69	5,69
	3,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO CRIOULO TRAD 250G		
				5,19	15,57
	6,000	UN	LEITE MOCOCA DESNATADO 1L		
				2,15	12,90
	1,000	CX	LEITE MOCOCA INTEGRAL 1L		
				25,80	25,80
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML		
				2,99	8,97
22/04	226	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	40,88
	6,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G		
				3,55	21,30
	2,000	UN	CADEADO PADO SM E-20 MM		
				9,79	19,58
25/04	242	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	2.000,000	UN	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA		
				0,15	300,00
25/04	243	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	171,03
	15,000	PCT	AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/ GÁS		
				10,71	160,65
	1,000	PCT	AGUA MINERAL CRUSTAL 2L S/ GÁS		
				10,38	10,38
29/04	246	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	478,30
	1,000	UN	CERA ACRILICA INGLEZA RESGAT 5L		
				55,00	55,00
	1,000	UN	LIMPA PEDRA BARBAREX 5L		
				15,00	15,00
	2,000	UN	RODO PLASTICO 40CM		
				3,60	7,20
	1,000	UN	SACO P/ EMB PRETO 75X95 100L		
				36,00	36,00
	3,000	UN	SACO P/ EMB PRETO 62X75 60L		
				12,00	36,00
	2,000	UN	SACO P/ EMB PRETO 42X55 10L		
				6,60	13,20
	1,000	UN	SABÃO LIQUIDO ERVA PLUS 5L		
				14,80	14,80
	2,000	CX	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 4800FL		
				48,00	96,00
	2,000	CX	PAPEL HIGIENICO KAI KAI FD SULLEG ELEGANCE 8000FL		
				76,75	153,50
	12,000	UN	DESINFETANTE GERMKLIN FLORAL 2L		
				3,70	44,40
	2,000	UN	VASSOURA NYLON CISSA		
				3,60	7,20
29/04	247	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	341,84
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO WYDA 45CM X 7,5 M		
				2,69	2,69
	5,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL SOLIMAR 5K		
				6,29	31,45
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS BAUNILHA 500G		
				3,99	3,99
	1,000	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
				18,97	18,97
	14,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500G		
				7,59	106,26
	3,000	UN	TOALHA PAPEL BOB FD C/2		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:47:03
Sistema CECAM
(Página: 6 / 6)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2013 à 30/04/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	2,75	8,25
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	2,89	11,56
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML	4,69	4,69
	1,000	UN	LEITE MOCOCA INTEGRAL 1L	4,79	9,58
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	25,56	25,56
	3,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	11,97
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/SAL 500G	3,99	11,97
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO CREMOSO TRAD 250G	4,49	4,49
	1,080	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	5,19	15,57
	4,000	UN	CHÁ LEÃO MATTE 250G	20,01	21,61
	3,000	UN	AÇÚCAR EXTRA FINO SCUDELER 1K	4,09	16,36
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD GRÃO SABOR MULIGRÃOS 450G	1,49	4,47
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	5,79	5,79
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500ML	1,75	5,25
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	4,79	9,58
				5,89	11,78
29/04	248	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	178,30
	1,000	UN	PANO LIMPANO FURATTO MULT LIR 5UN		
	2,000	UN	DETERGENTE LIQ YPE NEUTRO 500ML	5,19	5,19
	1,000	UN	ESPONJA BOMBRILO DUPLA FACE 3UN	1,27	2,54
	4,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO CAMPESTRE 500ML	2,55	2,55
	2,000	UN	DESINFETANTE VEJA 4 EM 1 MAÇÃ VERDE 500ML	2,69	10,76
	12,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 70% 500G	5,69	11,38
	1,000	UN	DESODORANTE AR GLADE AERO FRESH 360ML	3,55	42,60
	3,000	UN	DESODORANTE AR GLADE REFRESH-AIR FR CITR 275ML	6,79	6,79
	1,000	UN	ALCOOL MEGA NEUTRO 46,2% 1L	11,99	35,97
	4,000	UN	AGUA SANITARIA Q BOA 2L	3,69	3,69
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE 5UN	3,89	15,56
	1,000	UN	ESCOVA MELARÉ SANY 1UN	5,22	5,22
	1,000	UN	DESODORANTE SANITARIO GLADE SANY FL CAMP(PEDRA) 25G	7,59	7,59
	1,000	UN	SABÃO EM PÓ OMO MULTI AÇÃO	2,19	2,19
	3,000	UN	DESODORANTE AR GLADE AERO LAVANDA 432ML	6,02	6,02
				6,75	20,25
				TOTAL MÊS	7.485,49
				SUBTOTAL	7.485,49
				TOTAL GERAL	7.485,49

BOITUVA, 30 de Abril de 2013

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL